

Kaplanova 1931/1  
148 00 Praha 11 – Chodov  
tel: 951 421 233  
ID DS: dkdkdj  
e-mail: tereza.stefanova@nature.cz  
www.nature.cz

XXXXXXXXXX

**NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:** 25705/SOPK/24

**VYŘIZUJE:** Tereza Štefanová

**DATUM:** 29. listopadu 2024

**Věc:** Odpověď na podání ze dne 14. 11. 2024

XXXXXXXXXXXX,

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) obdržela dne 14. 11. 2024 Vaše podání s dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Agentura posoudila toto podání dle jeho skutečného obsahu. Ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím vylučuje působnost tohoto zákona z důvodu zvláštní úpravy poskytování informací. Takovouto zvláštní úpravou je mj. zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“). Jelikož se Vaše žádost týká v bodech 3 - 7 informací „o stavu složek životního prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 6 zákona o právu na informace o ŽP, Agentura jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP, posoudí Vaši žádost v bodech 3 – 7 dle ustanovení tohoto zákona. V souladu s §§ 6 a 7 zákona o právu na informace o ŽP Vám Agentura zašle odpověď na tyto dotazy v zákonné lhůtě 30 dnů od obdržení Vaší žádosti.

K bodu 1 předmětné žádosti, ve kterém žádáte o poskytnutí spisové značky přidělené Vašemu podnětu odeslaného e-mailem dne 17. 10. 2024 na adresu tiskové mluvčí Agentury týkající se možného ohrožení zájmů chráněných zákonem na úseku ochrany přírody a krajiny v období říjen až listopad 2024 v k. ú. Litice a rovněž poskytnutí seznamu součásti spisu Vám Agentura sděluje, že zmiňovaný podnět je vč. související emailové komunikace evidován pod č. j.: 25698/SOPK/24, který je součástí spisu S/25698/SOPK/24. Tento spis dále obsahuje Vaši žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím (č. j. 24731/SOPK/24 ), odpověď na toto podání (č. j. 25705/SOPK/24), rozhodnutí o částečném odepření poskytnutí informace podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím (č. j.: 25706/SOPK/24) a oznámení vyúčtování nákladů spojených s poskytnutím informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím (č. j. 25707/SOPK/24).

K bodu 2, ve kterém požadujete informace o personálním složení týmu/ů (vždy jméno a příjmení, zastupovaný subjekt /AOPK, PČR, Stráž přírody, ČIZP, Archeologický památkový ústav atp./ a služební číslo), tedy identifikaci osob, které se účastnily realizace kontrolně preventivního opatření v terénu, Vám Agentura sděluje, že ve dnech 18. a 19. 10. 2024 proběhla opakovaná kontrola dvěma dobrovolnými strážci, 26. 10. v odpoledních hodinách provedl kontrolu Ing. Ladislav Pořízek v doprovodu dvou strážců a hlídky Policie ČR, téhož dne večer poté Ing. Ladislav Pořízek se dvěma strážci, 2. 11. poté provedli kontrolu dva zaměstnanci SCHKO, stejně tak 9. 11. K tomuto bodu Vás Agentura dále odkazuje na rozhodnutí

o částečném odepření poskytnutí informace podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím (č. j. 25706/SOPK/24) ze dne 29. 11. 2024.

K Vašemu požadavku na poskytnutí dalších požadovaných informací v bodě 8 Vám Agentura zaslala dne 29. 11. 2024 oznámení vyúčtování nákladů spojených s poskytnutím informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím (č. j. 25707/SOPK/24), ve kterém Vám v souladu s § 17 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím předložila vyúčtování nákladů spojených s poskytnutím uvedených informací a sdělila Vám, že informace budou poskytnuty dle § 17 odst. 5 tohoto zákona až po úhradě vyčíslené částky.

K bodu II. „V návaznosti na poskytnutí informace o služební cestě ing. Ladislava Pořízka dne 23. 10. 2023 (viz příslušný zápis, který mi AOPK zaslala do datové schránky 25. 10. 2024) žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Fotografie/video/audio dokumentace pořízená Ing. Ladislavem Pořízkem v rámci jeho služební cesty dne 23. 10. 2023.

2) Fotografie a obsah zpráv zaslaných dle zápisu Ing. Ladislavem Pořízkem mobilní aplikací Whatsapp RNDr. Františku Pelcovi v rámci této služební cesty. Data z aplikace Whatsapp dodejte ve strojově čitelném formátu nebo formou snímků obrazovky.“ Vás Agentura dále odkazuje na rozhodnutí o částečném odepření poskytnutí informace podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím (č. j.: 25706/SOPK/24) ze dne 29. 11. 2024.

S pozdravem

*(podepsáno elektronicky)*

Ing. Pavel Pešout

Ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny